per nubes discurrere, urbesque circumvallare sunt visae. Festo autem die qui Pentecoste appellatur, sacerdotes noctu templum ingressi ad oboeunda ex more ministeria, primum quidem motum ac strepitum se exaudisse dixerunt, tum deinde vocem quasi consertæ multitudinis simul clamantis, « migremus hinc. » Quod vero his omnibus terribilius est, Jesus quidam Anani filius, vir plebeius et rusticus, quadriennio priusquam bellum esset exortum, pacata maxime civitate et rerum omniū copia abundante, quum ad festum venisset quo tabernacula in honorem Dei iuxta templum desigi ab omnibus mos est, repente exclamare cœpit: « vox « ab oriente, vox ab occasu, vox a quattuor ventis; vox in « Hierosolyma et in templum, vox in sponsos et in sponsas, « vox in universum populum. » Idque noctu et interdiu clamitans omnes civitatis viros circuibat. Nonnulli vero ex primoribus populi, diritatem omnis aggreferentes, hominem corripiunt, multisque verberibus afficiunt. At ille nec pro se quicquam loquutus, nec eos qui ipsum verberabant privatim deprecatus, eadem quæ prius verba in clamare non destituit. Proinde magistratus Judæorum rati, id quod erat, diviniorem esse hominis motum, eum ad praesidem Rotnam adducunt; apud quem ad ossium usque denudationem laniatus, nec preces nec lacrimas ullas effudit, sed, quantum maxime poterat flebili ac lugubri modo vocem inflectens, ad singula verbera clamabat, « vœ vœ Hierosolymis. » Albino autem interroganti (is enim tum procurator erat) quis esset et unde et cur ista diceret, ad ea nihil omnino respondit: non prius autem urbem lamentari desinebat, donec Albinus hominem absolvit, surere ratus. Ille vero ad bellum usque tempus neque quenquam civium adibat, neque loqui visus est: sed quotidie, velut precationem quandam meditatus, « vœ vœ Hierosolymis » lamentabatur: neque cuiquam imprecatus est, quum in dies singulos vapularet, vero neque cibum imparteni bene dicebat: una autem ejus responsio ad omnes erat triste illud præssagium. At maxime in festivitatibus vociferabatur; idque quum annos septem et quinque menses fecisset, neque voce rauca erat factus, neque delassabatur, donec obsidionis tempore rata fieri videns auguria quievit. Nam in moenibus obambulans, iterum « vœ vœ civitati et templo et populo » voce alta clamabat. Ubi autem ad extremum adjicit « vœ etiam milii », lapide ex ballista excusso ictus statim occubuit; animaque, dum adhuc ista omnia loqueretur, dimisit.

4. Hæc si quis reputet, profecto inveniet Deo quidem curæ esse homines, modisque omnibus eum præmoustrare quæ sint eorum generi salutaria; ipsos vero sua dementia malisque voluntariis interire: siquidem Judæi etiam post Anteniam dirutam templum quadratum fecerunt, quum in oraculis scriptum haberent, « fore ut capiatur urbs et templum, ubi templum quadratum formam accepit. » Sed quod maxime eos ad bellum excitaverat, vaticinium erat